
Opvækstudvalget 2018-2021s møde den 04. 

november 2019

Børnehuset Troldehøjen, Ventevej 54, 3600 Frederikssund kl. 15.00

Referat

47  Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

48  Budgetopfølgning pr. 30. september - Opvækstudvalget

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 40.

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet en budgetopfølgning pr. 30. september 2019 for 

Opvækstudvalgets samlede område.

Drift

Pr. 30. september er der forbrugt 130,7 mio. kr. ud af et budget på 178,1 mio. kr. jf. vedlagte 

forbrugsrapport. De svarer til en forbrugsprocent på 73 %, hvilket skal sammenholdes med, at 

forbrugsprocenten ville udgøre 75 %, hvis forbruget fordeler sig jævnt hen over året.
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På dagtilbudsområdet skønnes på nuværende tidspunkt imidlertid et samlet mindreforbrug på 6,5 

mio. kr., som kan henføres til, at der forventes et mindreforbrug på 3,95 mio. kr. for udgifter i 

forbindelse med institutionerne og et mindreforbrug på 2,55 mio. kr. for udgifter til øvrige opgaver. 

Det forventede mindreforbrug er steget med 3,5 mio. kr. siden sidste budgetopfølgning pr. 30. juni 

2019.

Budgetopfølgningen giver anledning til en egentlig tillægsbevilling på -3,4 mio. kr. Yderligere er de 

resterende 3,1 mio. kr. medtaget som mindreforbrug i det administrative skøn og indgår som 

finansiering af merforbrug på øvrige områder.

Tillægsbevillingen på -3,4 mio. kr. vedrører følgende:

-2,1 mio. kr. demografi på grund af færre passede børn i dagpleje og daginstitutioner•

-0,3 mio. kr. tilskud til privat pasning og pasning af eget barn på grund af udbetaling af færre 

tilskud

•

-0,2 mio. kr. køb af pladser i specialdagtilbud på grund af færre køb af pladser•

-0,8 mio. kr. til særlige opgaver herunder kombinationstilbud, langtidsfraværspulje til de 

selvejende børnehuse mv.

•

Det administrative skøn på -3,1 mio. kr. vedrører følgende:

-1,9 mio. kr. skyldes tilbageholdenhed i daginstitutionerne•

-1,2 mio. kr. skyldes stillingsvakance hos special- og udviklingspædagogerne•

Se vedlagte noter og forbrugsrapport for yderligere detaljer.

Anlæg

Der søges ingen tillægsbevillinger i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. september 2019 

på anlægsprojekter under udvalget. Men der er vedlagt et bilag ”Anlægsoversigt – 

Opvækstudvalget” hvori der fremgår anlægsprojekter, der hører under udvalget, med angivelse af 

nuværende budget, forbrug, og resterende budget. I samme bilag knyttes der korte bemærkninger 

til de enkelte projekter.

Økonomi

Drift

Der forventes samlet et mindreforbrug på 6,5 mio. kr. Budgetopfølgningen giver anledning til en 

egentlig tillægsbevilling på -3,4 mio. kr. vedrørende demografi, tilskud til privat pasning og pasning 

af eget barn, køb af pladser, kombinationstilbud samt langtidsfravær i de selvejende børnehuse. 



De resterende 3,1 mio. kr. er indarbejdet i det administrative skøn og indgår som finansiering af 

merforbrug på øvrige områder.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Opvækstudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

Resultatet af budgetopfølgningen pr. 30. september 2019 tages til efterretning.1. 

Tillægsbevilling på -3,4 mio. kr. vedrørende demografi, tilskud til privat pasning og pasning 

af eget barn, køb af pladser, kombinationstilbud samt langtidsfravær i de selvejende 

børnehuse godkendes.

2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Anbefales.

Noter 30.09.2019 Opvækstudvalget•

2019-09-30 Forbrugsrapport Opvækstudvalget•

Anlægsoversigt - Opvækstudvalget•

49  Drøftelse af kommunale kerneværdier

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Folkeskoleloven.

Sagsfremstilling

KL har taget initiativ til at formulere kerneværdier for børne- og ungeområdet i kommunerne. 

Kerneværdierne er løbende blev drøftet med kommunernes politiske udvalg på børne- og 

undervisningsområdet, Børne- og Unge Topmødet, Kommunalpolitisk Topmøde og andre politiske 

møder. Med baggrund i kommunernes inputs og tilbagemeldinger, har KL nu defineret 10 

kommunale kerneværdier, som er vedlagt som Bilag 1.

Med henblik på at få kerneværdierne draget ind i en lokal kontekst, opfordrer KL nu til, at politiske 

udvalg på børne- og undervisningsområdet drøfter værdierne og deres betydning lokalt.
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KL har derfor fremlagt følgende spørgsmål, som de lægger op til af de politiske udvalg drøfter, 

skriver sammen og indsender til KLs sekretariat senest den 1. november 2019:

- Hvordan ser I sammenhæng mellem jeres kommunes børne- og ungepolitik og de kommunale 

kerneværdier?

- Hvilke muligheder giver det kommunale ejerskab i jeres arbejde med at skabe sammenhæng og 

høj kvalitet i de kommunale tilbud til børn og unge?

Sagen blev behandlet på Uddannelsesudvalgets møde 2. oktober 2019.

Økonomi

Center for økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Børne- og skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

1. Drøfte sagen og KLs spørgsmål.

2. Beslutte hvordan udvalget vil arbejde videre med de kommunale kerneværdier.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Drøftet.

Indstillingspunkt 2: Anvendes i forbindelse med arbejdet med den nye Børne- og Ungepolitik.

Bilag 1: Kommunale kerneværdier•

Børne- og ungepolitik 2017-2021.pdf•

50  Høring af fagudvalg om forslag til ny Integrationsstrategi

Sagsfremstilling

Frederikssund kommunes hidtidige integrationsstrategi blev udarbejdet i 2015-16 og vedtaget i 

foråret 2016, hvor kommunen i lighed med landets øvrige kommuner modtog et stigende antal 

flygtninge. Siden 2017 og frem til i dag er antallet faldet betydeligt, og forventningen til antallet af 

nye flygtninge de kommende år er også begrænset.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/88497093-0373-4d14-89cf-c7477df68664/document/bc98ffd8-9e89-4a54-b31f-0b24307cc601/bilag-1-kommunale-kernevaerdier
http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/88497093-0373-4d14-89cf-c7477df68664/document/fe62d645-3c42-4d3f-9de3-7983ed943c67/boerne-og-ungepolitik-2017-2021pdf
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Vedtagelse af Finansloven 2019 medfører, at der indføres en række initiativer, som gør det klart 

at:

opholdstilladelser er midlertidige•

flygtninge ikke længere har et retskrav på en permanent bolig•

en styrkelse af mulighederne for, og en øget rådgivning om, repatriering•

På denne baggrund, samt som følge af den løbende erfaringsdannelse, tilpasses 

integrationsstrategien den aktuelle situation med betydeligt færre nye flygtninge og de 

lovgivningsmæssige ændringer, der er kommet til siden.

Oplægget til Integrationsstrategien har samme udgangspunkt og målsætning som den nuværende 

strategi og er ligeledes struktureret og opbygget på samme måde som den hidtidige 

integrationsstrategi, men tilpasset den aktuelle situation og lovgivning.

Velfærdsudvalget sender hermed forslaget til ny Integrationsstrategi fra Frederikssund kommune i 

høring i øvrige fagudvalg inden den endelige behandling i Velfærdsudvalget og Byrådet til 

december 2019, således at Strategien kan træde i kraft 1. januar 2020.

Økonomi

Center for Økonomi har ingen yderligere bemærkninger.

Indstilling

Direktør for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed indstiller til Opvækstudvalget, at:

Udvalget afgiver høringssvar til forslaget om ny Integrationsstrategi.1. 

Beslutning

Opvækstudvalget tager forslaget til ny integrationsstrategi til efterretning.

Frederikssunds Integrationsstrategi - 2020 -1•

51  Bosætningsstrategi - forberedelse til Midtvejskonferencen

Sagsfremstilling

Fagudvalgene skal med denne sag drøfte input til Midtvejskonferencen/temadrøftelse i Byrådet 

den 18. december 2019 - afholdt af Udvalget for By og Land.
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http://www.frederikssund.dk/#item-51
http://www.frederikssund.dk/#item-51
http://www.frederikssund.dk/#item-51
http://www.frederikssund.dk/#item-51
http://www.frederikssund.dk/#item-51


Midtvejskonferencen skal give mulighed for, at Udvalget for By og Land kan give og få relevante 

input til/fra Byrådet om, hvordan der kan skabes øget vækst og bosætning, sikres en 

sammenhængende kommune samt afklare, hvilke målgrupper der skal være fokus på i 

bosætningsstrategien.

Fremlæggelse af en Bosætningsstrategi er Udvalget for By og Lands målsætning for 2020. For at 

realisere dette mål har Udvalget for By og Land besluttet nedenstående proces i seks trin. I bilag 

Bosætningsstrategi - Proces og metode ses en nærmere redegørelse af de forskellige trin.

Gennemførelse af en beboeranalyse samt en til- og fraflytteranalyse (er gennemført)1. 

På baggrund af analyserne vurderes hvilke tendens, indsatsområder og målgrupper, 

kommunen ønsker at prioritere

2. 

Vurdering af kommunens markedsposition3. 

Analyse af de målgrupper, der ønskes prioriteret4. 

Forslag til konkrete initiativer og aktiviteter, der adskiller/differentierer Frederikssund 

Kommune fra konkurrerende kommuner

5. 

Kommunikation6. 

På Midtvejskonferencen vil Udvalget for By og Land præsentere resultatet af udvalgets afholdte 

workshops og undersøgelser foretaget i forbindelse med Bosætningsstrategien (trin1).

I forlængelse af præsentationen skal Byrådet drøfte Frederikssund Kommunes værdier og 

potentialer for bosætning - herunder hvordan kommunens sammenhængskraft kan understøttes. 

Drøftelsen skal give viden om, hvorvidt Byrådet ønsker at fastholde eller ændre de nuværende 

tendenser ved flyttemønstret i Frederikssund Kommune (trin 2)

Udvalget for By og Land ønsker fagudvalgets input til trin 2 og 3 for at sikre, at alle relevante 

perspektiver og input i forhold til bosætning kommer til orde - for derved at få skabt en 

helhedsorienteret bosætningsstrategi, som mange i kommunen kan se sig selv i. På den måde er 

der størst sandsynlighed for at skabe det ønskede resultat.

Tanken er, at resultatet af fagudvalgenes drøftelser præsenteres af udvalgenes formænd på 

Midtvejskonferencen den 18. december 2019.

Til fagudvalgenes forberedelse har administrationen derfor udarbejdet en række bilag. Det 

anbefales at orientere sig i alle bilag, men især at tage udgangspunkt i:

Konklusioner på undersøgelser (bilag)



Bilaget er en sammenfatning af de til- og fraflytningsanalyser, som Udvalget for By og Land har 

fået udarbejdet, og kan med fordel anvendes til drøftelse af, hvilke tendenser, indsatsområder og 

målgrupper, kommunen ønsker at prioritere (trin 2). By- og Land ønsker fagudvalgets input hertil.

Bosætningsstrategi Udkast til SWOT for Frederikssund Kommune (bilag)

Bilaget er et foreløbigt udkast til SWOT-analyse, der kan anvendes som inspiration til udvalgets 

drøftelse af kommunens markedssituation (trin 3)

Som yderligere inspiration kan læses publikationen "Stedet tæller" af Realdania (bilag).

Med udgangspunkt i analyserne ønsker Udvalget for By og Land fagudvalgets input til/drøftelse af, 

hvad der kan øge kommunens markedssituation.

Fagudvalgenes forberedelse til midtvejskonferencen (bilag)

Herudover er der vedlagt et kortfattet bilag, som fagudvalgene kan anvende til brug for deres 

forberedelse til seminaret.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller til Opvækstudvalget, at:

Drøfte, hvilke tendenser, indsatsområder og målgrupper, som udvalget foreslår prioriteret i 

bosætningsstrategien.

1. 

Drøfte kommunens markedsposition i relation til at fastholde og tiltrække borgere.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Opvækstudvalget ønsker, at der skal arbejdes med målgruppen børnefamilier. 

Der er i dag gode forhold, men bedre åbningstider og afskaffelse af lukkedage kunne være 

attraktivt i forhold til tiltrækning af nye borgere samt for at sikre at borgerne, der allerede er her 

bliver. Igangsætte en proces i forhold til de kommende institutioner og kommunale tilbud i Vinge

Indstillingspunkt 2: Høj forældretilfredshed i dagtilbud, Nordsjællands bedste normering ifølge 

BUPL og Danmarks statistik, 2. højeste pædagogløn i Danmark.



Konklusioner på undersøgelser•

Bosætningsstrategi Udkast til SWOT for Frederikssund Kommune•

Realdania - Stedet Tæller•

Bosætningsstrategi - Proces og metode•

Fagudvalgenes forberedelse til midtvejskonference•

52  Evaluering af pædagogisk markedsplads på dagtilbudsområdet

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Sagsfremstilling

Den pædagogiske markedsplads for dagtilbudsområdet blev afholdt for 6. gang den 2. september 

2019. Alle medarbejdere på 0-6 årsområdet deltog i markedspladsen, ligesom der var enkelte 

forældre og politikere repræsenteret. Efterfølgende har Center for Børn og Skole gennemført en 

evaluering af arrangementet ved hjælp af et spørgeskema. 172 har valgt at deltage i evalueringen. 

Evalueringen vedhæftes sagen som bilag.

Da den pædagogiske markedsplads blev indført, var det en spændende og nyskabende måde at 

arbejde med evaluering af den pædagogiske læreplan på. Alternativet havde været at lave en 

skriftlig rapport fra hvert børnehus. Med den nye Dagtilbudslov fra sidste år er kravet til evaluering 

af læreplanen bortfaldet, hvorfor grundlaget for den Pædagogiske markedsplads under alle 

omstændigheder trænger til at blive gentænkt. De mange svar og forslag til alternative måder at 

tænke kvalitetsudvikling på danner et godt udgangspunkt for en politisk drøftelse af, hvordan man 

ønsker at gøre fremover.

Center for Børn og Skole indstiller derfor til Opvækstudvalget, at udvalget drøfter ideer og tanker 

om næste års indsatser, og at Center for Børn og Skole efterfølgende på decembermødet 

fremsætter et konkret forslag til en indsats til politisk drøftelse og stillingtagen. Drøftelsen kan med 

fordel tage udgangspunkt i nogle af de hovedområder, som tilbagemeldingerne fremhæver 

eksempelvis; deltagerkreds (ansatte, forældre, politikere), tidsforbrug, hyppighed (hvert år/hvert 

andet år), indhold (markedsplads/samtalesalon), sted.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da punktet vurderes ikke at have 

bevillingsmæssige konsekvenser.
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Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

Udvalget drøfter evalueringen og kommer med forslag til elementer, man ønsker at arbejde 

videre med.

1. 

sagen genoptages på decembermødet i udvalget.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Ønsker fortsat et årligt arrangement for ansatte og Byråd som kan bidrage til 

fælles forståelse og retning.

Indstillingspunkt 2: Godkendt.

Evaluering af pædagogisk markedsplads•

53  Styrket samarbejde med forældrebestyrelserne i dagtilbud

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Sagsfremstilling

Der er i Frederikssund Kommune en lang tradition for samarbejde mellem det politiske udvalg, 

forvaltningen og forældrebestyrelserne.

Forældrebestyrelserne involveres i høringer om væsentlige udviklingsinitiativer på 

dagtilbudsområdet samt i forbindelse medhøring om budgettet. Endvidere gennemføres der med 

mellemrum forældrebestyrelseskurser, hvor der er tradition for at udvalgsformanden og øvrige 

udvalgsmedlemmer deltager i dele af programmet. Det næste forældrebestyrelseskursus afholdes 

lørdag den 29. februar 2020.

Konkret er der p.t. etableret følgende samarbejde:

Løbende inddragelse via høringer•

Deltagelse på den pædagogiske markedsplads•

3-4 årlige møder mellem forældrebestyrelsesformanden og Center for børn og skole•

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/48c6f716-1a50-429a-aed4-8d085d763352/document/94f38d97-2a0b-4a44-884a-830944979a60/evaluering-af-paedagogisk-markedsplads
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Som et nyt initiativ - og i lighed med på skoleområdet - ønsker formanden for Opvækstudvalget, at 

der i 2020 afholdes 2 årlige dialogmøder mellem udvalget og forældrebestyrelserne. Center for 

Børn og Skole deltager på møderne. Møderne afholdes i forlængelse af udvalgsmøderne i 

tidsrummet 17.00-18.30.

I 2020 afholdes møderne i april og i november.

Opvækstudvalget udsender dagsorden til møderne. Center for Børn og Skole indhenter emner, 

som ønskes drøftet med udvalget hos forældrebestyrelsesformændene. Emner der eksempelvis 

kan drøftes er; budget, normering, pædagogiske initiativer, implementering af nye initiativer m.m.

Center for Børn og Skole har på møde i oktober 2019 drøftet det nye initiativ med 2 dialogmøder 

med forældrebestyrelsesformændene. Formændene forholder sig positivt til det nye initiativ.

Efter dialogmødet i november evalueres initiativet mhp. at træffe beslutning om fremadrettet 

praksis.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da sagen vurderes ikke at have 

bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Børne- og Skolechefen indstiller til Opvækstudvalget, at:

Der i 2020 afholdes 2 årlige dialogmøder mellem Opvækstudvalget og 

forældrebestyrelserne på dagtilbudsområdet, og møderne holdes i april og november efter 

den i sagen skitserede model.

1. 

Beslutning

Godkendt.

54  Projekt Børneliv i Sund Balance
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Sagsfremstilling

Opvækstudvalget forelægges i dette dagsordenspunkt en anbefaling om at Frederikssund 

Kommune deltager i projektet Børneliv i Sund Balance. Sagen forelægges parallelt i Fritids- og 

Kulturudvalget, Uddannelsesudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Uddannelsesudvalget.

Baggrund

KLs Center for Forebyggelse i Praksis har inviteret Frederikssund Kommune til at deltage i 

projektet Børneliv i Sund Balance. Projektet skal styrke kommunale og civile aktører i udsatte 

lokalområder til at stå sammen om at skabe et godt og sundt børneliv. Med udgangspunkt i 

vidensbaserede indsatser vil projektet fremme børnefamiliers muligheder for at trives i 

inkluderende fællesskaber, spise sundt og være fysisk aktive for herigennem at fremme en sund 

vægtudvikling hos børnene.

Projektet vil blive gennemført i 3 kommuner i i alt 10 lokalområder. Både udsatte byområder og 

landdistrikter med en høj andel af børn med overvægt kan indgå. Center for Forebyggelse i 

praksis, KL er projektejer og samarbejder med kommunerne om gennemførelse af projektet. 

Julemærke Fonden og Statens Institut for Folkesundhed ved Syddansk Universitet bidrager til 

udvikling og evaluering.

Trivsel og sundhed er vigtigt for en god barndom og børns muligheder for at lære, udvikle sig og 

klare sig godt resten af livet. I Danmark er der en betydelig ulighed i sundhed. For børn betyder 

denne ulighed, at der er store forskelle i livsstil og i sundhedsudfordringer afhængig af 

forældrenes uddannelse og tilknytning til arbejdsmarkedet. Det gælder fx i forhold til overvægt, 

usunde madvaner, fysisk inaktivitet og deltagelse i foreningslivet.

Eksisterende indsatser i sundhedspleje, dagtilbud, skoler, foreninger og andre lokale aktører 

bidrager i høj grad til at fremme børns muligheder for at spise sundt, være fysisk aktive, trives i 

inkluderende fællesskaber og holde en vægt i balance. Der er dog udfordringer i forhold til at nå 

børn og familier med færre sociale og økonomiske ressourcer, og det er derfor nødvendigt både 

at tænke nyt og at styrke indsatsen i forhold til disse børn og deres familier.

Målgruppe og Aktiviteter i projektet

Målgruppen for projektet er børn fra 0-10 år, og deres familier i 10 udsatte lokalområder. 

Projektets indsatser retter sig mod at styrke sammenhængskraften og ressourcerne i lokalområdet 

til at tage fælles ansvar for børnenes sundhed og trivsel dvs. i familien, sundhedsplejen, 



børnehave, skole, fritidsliv og øvrige lokale aktører.

Udover at styrke eksisterende indsatser i lokalområderne vil projektet omfatte følgende aktiviteter, 

som Frederikssund Kommune skal indgå i sammen med de 2 andre kommuner, der også indgår i 

projektet:

Hovedparten af aktiviteterne er temadage, hvor videns- og kompetenceniveauet løftes. KL har en 

forventning om, at ledere og medarbejdere efterfølgende drøfter, hvordan det kan give mening at 

arbejde med den nye viden. Der er ikke krav om implementering af bestemte metoder, eller i 

hvilket omfang viden omsættes til praksis.

Der er et særligt fokus på sundhedsplejens rolle i forhold til proaktiv støtte til amning, 

overgangskost, sunde madvaner og motorik. Social- og Sundhedsudvalget har på deres møde 

den 2. september 2019 forelagt temaer til Plan for Sundhedsplejens indsatser, hvor amning er et 

prioriteret indsatsområde.

Krav til deltagelse i projektet

Borgmesteren giver tilsagn om deltagelse i projektet senest den 2. december 2019•

Der udpeges en projektleder i kommunen som finansieres delvist af projektet•

Kommunen udpeger lokalområder der skal indgå i projektet•

Projektet har en tidsramme på 5 år:

2020: Udvikling, planlægning og kompetenceudvikling

2021-2023: Gennemføres projektets aktiviteter i de 10 lokalområder

2024-2025: Forandring, evaluering og udbredelse til øvrige kommuner

Kommuner, der deltager i projektet, forventes fortsat at prioritere indsatsen for at fremme børns 

sundhed i udsatte lokalområder i minimum 5 år efter projektperioden.

Center for Børn og Skole, Center for Familie og Rådgivning, Center for Kultur og Fritid samt 

Center for Politik, Sundhed og Personale har holdt møde med KLs Center for Forebyggelse i 

Praksis for at drøfte projektet. Skoleledere, pædagogiske ledere, områdeledere i Dagtilbud, 

Sundhedsplejen, TR m.fl. bliver den 31. oktober 2019 præsenteret for projektet af KL, hvor de har 

mulighed for at stille spørgsmål til projektet. På nuværende tidspunkt har flere skoleledere 

tilkendegivet deres opbakning til projektet. Den administrative ledelse vurderer, at projektets 



indsatser lægger sig fint op ad flere af de indsatser vi allerede arbejder med og anbefaler, at 

Frederikssund Kommune deltager i projektet med lokalområderne Frederikssund Nord og 

Slangerup.

Der er vedlagt to bilag, som dels indeholder en kort beskrivelse af projektet og dels et 

indsatskatalog hvor de 6 indsatser og økonomien er nærmere beskrevet.

Handicaprådets høringssvar:

Handicaprådet anbefaler, at Frederikssund Kommune tilslutter sig 

projektet – og opfordrer til, at projektet også inddrager børn med 

funktionsnedsættelser (fysiske eller psykiske), der i høj grad ville kunne 

nyde godt af de påtænkte indsatser til at få et sundt børneliv.

Økonomi

Nordea Fonden finansierer projektet med ca. 1.110.000 mio. kr. pr. lokalområde, som dækker 

projektledelse, frikøb af medarbejdere til deltagelse i temamøder mv. Den del af økonomien som 

finansieres af Nordea Fonden er kendt. Frederikssund Kommunes egenfinansiering forventes at 

være en andel af projektledernes løn, som aktuelt er ukendt. Frederikssund Kommune byder ind 

med 2 lokalområder i projektet.

Indstilling

Centerchef for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Opvækstudvalget, at:

Indstillingen forelægges på mødet.1. 

Beslutning

Indstilling om deltagelse i projektet blev bragt til afstemning.

For stemte: Ole Frimann Hansen (F), Jørgen Bech (V) og Charlotte Drue Aagaard (V).

Imod stemte: Maria Katarina Nielsen (B) og Anne-Lise Kuhre (A).

Indstilling tiltrådt.



Byrådsmedlem Jørgen Bech begærer sagen i Byrådet på grund af Social- og Sundhedsudvalgets 

afvisning af projektet

KORT_Børneliv i sund balance - information til kommune•

Indsatskatalog - mål og økonomi•

Opsamling på møde afholdt den 31. oktober 2019 som er rundsendt til fagudvalg•
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Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling

Udvalgene skal, jævnfør styrelseslovens § 20, for hvert regnskabsår træffe beslutning om, hvor og 

hvornår udvalgets møder skal afholdes.

Administrationen har udarbejdet forslag til mødekalender for 2020 (vedlagt som bilag). Forslaget 

tager afsæt i, at udvalgs- og byrådsmøder som udgangspunkt holdes samme ugedag og samme 

tidspunkt som i 2019.

Desuden har administrationen udarbejdet udkast til mødekalender for 2020 ud fra nedenstående 

principper, som også lå til grund for udarbejdelse af mødekalender for 2019:

Udvalgsmøderne er placeret således at sager fra dagsordenen kan nå at blive optaget på 

dagsordenen til næstkommende møde i Økonomiudvalg/Byråd.

•

Byrådets møder afholdes som hidtil den sidste onsdag i måneden og Økonomiudvalgets møder 

holdes som udgangspunkt den foregående onsdag.

•

Møderne holdes som udgangspunkt enten om formiddagen i tidsrummet 08.30 til 12.30 eller om 

eftermiddagen i tidsrummet 13.00 til 17.00.

•

Møderne berammes som udgangspunkt til at vare 2 timer pr. møde.•

Ingen politikere skal have to udvalgsmøder samme dag.•

Ingen direktører/centerchefer/nøglemedarbejdere skal have to udvalgsmøder samme dag.•

Udvalget beslutter selv, hvor udvalgsmøderne holdes.

Udvalgets deltagelse i kursus eller konference
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http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/5124c205-8d5f-4818-8076-8cd2c9c1538b/document/bfafdfe6-0172-4b89-934f-a1a72e7c3427/opsamling-paa-moede-afholdt-den-31-oktober-2019-som-er-rundsendt-til-fagudvalg
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Udvalget skal derudover - af hensyn til planlægningen - drøfte udvalgets eventuelle deltagelse i 

kurser og konferencer i 2020. Af den samlede mødeplan fremgår de konferencer og årsmøder, 

som administrationen kender datoerne på og som vurderes at kunne være relevante for de 

enkelte udvalg. Størstedelen af disse er konferencer og årsmøder arrangeret af KL.

Økonomi

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Politik, Sundhed og Personale indstiller til Opvækstudvalget, at:

Tage stilling til forslag til mødeplan for 2020.1. 

Træffe beslutning om mødested for udvalgets møde i 2020.2. 

Drøfte udvalgets deltagelse i eventuelt årsmøde eller konference i 2020.3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt.

Indstillingspunkt 2: Møderne afholdes i børnehusene.

Indstillingspunkt 3: Drøftes ved konkrete invitationer.

Politisk mødekalender 2020 - Udkast•

56  Meddelelser

Sagsfremstilling

Kommende arrangementer•

Sag om indsatsområder for Sundhedsplejersken på vej•

Beslutning

Orientering om vandskade i Savannen.

Taget til efterretning.
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